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Bergen Vann 

v/ avdelingsleder Per Lasse Reinertsen  

PerLassse.Reinertsen@bergen.kommune.no  

 

Bergen, 24. september 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland takker Bergen Vann v/ Reinertsen for god dialog i 

denne saken, og for invitasjon til å komme med innspill til forprosjektet som er laget av Norconsult 

(datert 5. september 2025), på oppdrag frå Bergen Vann – og som viser tre ulike alternativer for det 

fremtidige Storevatnet på Sandviksfjellet. 

Storevatnet har vært nedtappet siden vinteren 2023, og ligger nå som et stort sår i landskapet ved 

Sandviksfjellet – altså i en svært populær del av Byfjellene. Vi håper på sikt at politikerne i Bergen 

bystyre også er av den oppfatning at vannstanden i Storevatnet må heves, enten til det nivået som 

vannet hadde inntil 2022 (dvs. opp ca. 5 meter fra dagens nivå), eller i det minste opp 2 meter fra 

dagens nivå.  

Når det gjelder selve forprosjektet, så har vi bare noen få kommentarer til det: 

• Vi mener at illustrasjonen som skal vise alternativ C (dvs. vannivå som i dag), på side 23, 

må byttes ut med en realistisk illustrasjon. Det aller meste av nedtappet areal (anslagsvis 

80–90 prosent) er i dag stein/fjell, og her vil det ta århundrer å bygge opp vegetasjon som 

viser igjen. Det finnes riktig nok noen få mudderflater, der det i løpet av de siste tre 

vekstsesongene har kommet opp vegetasjon, men det aller meste er altså fjell og stein. Vi 

mener det er viktig at det ikke gis et feilaktig inntrykk gjennom forprosjektet av at fjell og 

stein vil gro til med vegetasjon de nærmeste årene. 

 

• På side 24 i forprosjektet står det at en betongterskel, som foreslått i alternativ A og B, vil 

etablere et menneskeskapt vandringshinder (for ørret). Her er det på sin plass å minne om 

at den vedvarende nedtappingen av Storevatnet, inklusiv uttørking av utløpsbekken (som 
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rant ned til Smådiket) må sies å ha langt større effekt på ørret (og øvrig akvatisk liv) enn et 

fremtidig vandringshinder i utløpsbekken. Et slikt, tilsvarende hinder har vel også vært der 

helt siden dammen var ny, for mer enn 200 år siden. Vi ber derfor om at en slikt 

vandringshinder ikke får oppkonstruert mye oppmerksomhet – for å si det på den måten.  

Ellers ønsker vi å vise til at Bergen Elveforum de nærmeste dagene kommer til å presentere 

grundige illustrasjoner, som viser hvordan Storevatnet kan se ut ved en middelløsning – dvs. med 

en vannstand slik som alternativ B skisserer. 

Vi håper at den videre prosessen går raskt, slik at Bergens innbyggere innen få år kan få tilbake den 

perlen som Storevatnet en gang var – enten ved samme høyde som vannet hadde til og med 2022, 

eller med en heving av dagens vannstand på ca. 2 meter. FNF Hordaland kommer tilbake til hvilken 

av disse to løsningene vi ønsker, når Byrådet sender saken på høring.  

Vi imøteser en god prosess videre, og takker Bergen Vann for god involvering så langt. 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


